
Protocollo N° 2025/930 del 09/01/2025 

 

 

 
Frontespizio Protocollo 

 

N° 2025/930 del 09/01/2025 
 

Classificazione 21.02.10 
Fascicolo 2019/9 

Oggetto: ORDINANZA N. 3/2025 - S.P. N. 9 "CASTELFERRETTI - MONTECAROTTO" - KM. 
20+500 - COMUNE DI JESI - DISPOSIZIONE DEL TRANSITO VEICOLARE MEDIANTE UN 
SENSO UNICO ALTERNATO A VISTA E LIMITAZIONE DELLA VELOCITÀ A 30 KM/H. 

Con la presente si consegna copia analogica a stampa, tratta, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 
3/bis, comma 4/bis ed all'art. 23 del D.Lgs 82/2005, dal documento informatico sottoscritto con 
firma digitale, predisposto e conservato presso l’Amministrazione in conformità al D.Lgs. 82/2005 
(C.A.D.) identificato con HASH, indicato/i in calce, dell'atto in oggetto e dei suoi allegati. 
 

Allegati: 

 ORDINANZA N. 3-2025_signed.pdf 

C4790C4F6A228F8D08D00405782E6E0C4DAE3FE53AF1A725FA06A46108CEFA326FF7D1
486F9A4AEF5681A4EAC31B46EB313D49FF82830FCA131D5E0D38A198E9 

 

 LETTERA_PROT_2025_930.pdf 

19429935CEA7F38E3709C1DBE83C9906A623DB0895E5992BCD1FB8AC5527213D4F1601
68B496E3B878649F9ED75262B6569817AB07469B2E2F53A469F249EBC7 

 

Protocollo n. 930 del 09/01/2025



Settore III 
3.4 - Area Amministrativa, Concessioni, Autorizzazioni ed Economato 
3.4.2 - UO Concessioni, Autorizzazioni, Nulla osta, Volturazioni e Pareri 
Codice fiscale n. 00369930425

Pag. 1 
Firmato digitalmente il 09/01/2025

Originale informatico ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 

Nota trasmessa via posta elettronica certificata  

Classificazione 21.02.10 

Fascicolo 2019/9 

 

PREFETTURA DI ANCONA 
protocollo.prefan@pec.interno.it 

 
MINISTERO INFRASTRUTTURE E TRASPORTI 

Direzione Generale Sicurezza Stradale-Div. 5 
CCISS Viaggiare Informati e sicuri 

gestione.eventi@cciss.it 
 

REGIONE MARCHE: 
DIREZIONE PROTEZIONE CIVILE E SICUREZZA DEL TERRITORIO 

regione.marche.protciv@emarche.it 
 

UFFICIO PROVINCIALE MOTORIZZAZIONE CIVILE DI ANCONA 
umc-ancona@pec.mit.gov.it 

 
SEZIONE POLIZIA STRADALE DI ANCONA 

dipps214.0100@pecps.poliziadistato.it  
 

COMANDO PROVINCIALE CARABINIERI  
ANCONA 

tan29515@pec.carabinieri.it 
       

 
COMANDO VIGILI DEL FUOCO COMANDO PROVINCIALE 

ANCONA 
com.ancona@cert.vigilfuoco.it 

 
CENTRALE OPERATIVA 118 

ANCONA  
cct.av2@sanita.marche.it 

 
CROCE ROSSA COMITATO PROVINCIALE di ANCONA 

cp.ancona@cert.cri.it 
AUTOMOBILE CLUB ITALIA 

ANCONA 

Protocollo n. 930 del 09/01/2025

mailto:protocollo.prefan@pec.interno.it
mailto:gestione.eventi@cciss.it
mailto:regione.marche.protciv@emarche.it
mailto:umc-ancona@pec.mit.gov.it
mailto:dipps214.0100@pecps.poliziadistato.it
mailto:tan29515@pec.carabinieri.it
mailto:com.ancona@cert.vigilfuoco.it
mailto:cct.av2@sanita.marche.it
mailto:cp.ancona@cert.cri.it


Settore III 
3.4 - Area Amministrativa, Concessioni, Autorizzazioni ed Economato 
3.4.2 - UO Concessioni, Autorizzazioni, Nulla osta, Volturazioni e Pareri 
Codice fiscale n. 00369930425

Pag. 2 
Firmato digitalmente il 09/01/2025

automobileclubancona@pec.aci.it 
 

RAI RADIO TELEVISIONE ITALIANA  
ANCONA 

raiancona@postacertificata.rai.it 
 

CORRIERE ADRIATICO 
ANCONA 

corriereadriatico@legalmail.it 
 

IL RESTO DEL CARLINO 
ANCONA 

cronaca.ancona@ilcarlino.net 
 

AG. ANSA  
ANCONA 

ansa.marche@ansa.it 
 

Al SIG. SINDACO 
COMUNE DI JESI 

protocollo.comune.jesi@legalmail.it 
 

AL SIG. SINDACO 
COMUNE DI SANTA MARIA NUOVA 

comune.santamarianuova@emarche.it 
 

SAP SRL  
saparl@pec.it 

 
CROGNALETTI SRL 

autolineecrognalettisrl@legalmail.it 
 

SACSA SRL  
sacsa@legalmail.it 

 
VITALI AUTOLINEE SRL  

vitaliautolinee@pec.it 
 

SASA2 s.r.l. 
sasa.2@legalmail.ti 

 
 

PRESSO LA SEDE: 
 

R.O. DI JESI 
 UFFICIO TRASPORTI ECCEZIONALI 

Protocollo n. 930 del 09/01/2025

mailto:automobileclubancona@pec.aci.it
mailto:raiancona@postacertificata.rai.it
mailto:corriereadriatico@legalmail.it
mailto:cronaca.ancona@ilcarlino.net
mailto:ansa.marche@ansa.it
mailto:protocollo.comune.jesi@legalmail.it
mailto:comune.santamarianuova@emarche.it
mailto:saparl@pec.it
mailto:autolineecrognalettisrl@legalmail.it
mailto:sacsa@legalmail.it
mailto:vitaliautolinee@pec.it
mailto:sasa.2@legalmail.ti


Settore III 
3.4 - Area Amministrativa, Concessioni, Autorizzazioni ed Economato 
3.4.2 - UO Concessioni, Autorizzazioni, Nulla osta, Volturazioni e Pareri 
Codice fiscale n. 00369930425

Pag. 3 
Firmato digitalmente il 09/01/2025

 COMANDO POLIZIA PROVINCIALE 
PRESIDENTE DELLA PROVINCIA 

 
 
 
OGGETTO: ORDINANZA N. 3/2025 - S.P. N. 9 “CASTELFERRETTI - MONTECAROTTO” - KM. 
20+500 - COMUNE DI JESI - DISPOSIZIONE DEL TRANSITO VEICOLARE MEDIANTE UN 
SENSO UNICO ALTERNATO A VISTA E LIMITAZIONE DELLA VELOCITÀ A 30 KM/H. 
 
Per opportuna conoscenza e norma si trasmette la copia dell’ordinanza n. 3/2025. 
 
 

IL DIRIGENTE 

VAGNOZZI ROBERTO 
Documento informatico firmato digitalmente 

ex DPR n. 445/2000 e D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate. 
Sostituisce il documento cartaceo firmato in autografo. 

 

 

REDATTORE: BRUGLIA STEFANIA

Protocollo n. 930 del 09/01/2025



 

 

 
PROVINCIA DI ANCONA 

SETTORE III 
Area Viabilità – Gestione e sviluppo 

Strada di Passo Varano 19/a – 60131 Ancona – 
tel. 071/5894284-260 

PEC provincia.ancona@cert.provincia.ancona.it 

 
 

ORDINANZA n. 3/2025 
 

S.P. N. 9 “CASTELFERRETTI - MONTECAROTTO” - KM. 20+500 - COMUNE DI JESI 

DISPOSIZIONE DEL TRANSITO VEICOLARE MEDIANTE UN SENSO UNICO ALTERNATO A VISTA  

E LIMITAZIONE DELLA VELOCITÀ A 30 KM/H. 

 
IL DIRIGENTE 

 

 CONSIDERATI gli avversi ed eccezionali eventi meteorologici verificatesi nel mese di dicembre 2024 

che hanno interessato tutto il territorio provinciale; 

 VISTO che sulla S.P. n. 9 “Castelferretti – Montecarotto” al km 20+500 circa lato destro si è 

evidenziato uno scivolamento del terreno a valle della strada che progressivamente sta interessando il piano 

viabile della corsia lato destro con direzione Jesi; 

 CONSIDERATO che occorre garantire la sicurezza della circolazione stradale; 

 ACCERTATO dal personale della U.O. competente della Provincia di Ancona che occorre provvedere 

alla limitazione del traffico mediante un senso unico alternato a vista unitamente alla limitazione della 

velocità a 30 Km/h nel solo tratto interessato,  al fine di garantire la sicurezza della circolazione stradale; 

 VISTO l'art. 5 comma 3 e l'art.6 comma 4 lettera b) del D.L.vo 30/04/92, n. 285 (Nuovo Codice 

della Strada) che conferiscono all'Ente proprietario della strada il potere per la regolamentazione della 

circolazione a mezzo ordinanza; 

RICHIAMATO il D.P.R. 16 dicembre 1992, n. 495, successive modifiche e integrazioni (Regolamento 

di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada); 

VISTO il D.M. del 10.07.2002 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti relativo agli schemi 

segnaletici per il segnalamento temporaneo 

ORDINA 

la regolamentazione del traffico a senso unico alternato a vista e di limitare la velocità a 30 Km/h 

mediante apposizione della segnaletica di prescrizione sulla S.P. n. 9 “Castelferretti - 

Montecarotto” al Km. 20+500, per il periodo decorrente dal 09.01.2025, fino a successivo 

provvedimento. 

 

L’Amministrazione Provinciale di Ancona, tramite il personale della U.O. di Jesi è incaricata della 

esecuzione della presente ordinanza con l'apposizione, manutenzione e custodia della segnaletica e 

dispositivi regolamentari. 

Protocollo n. 930 del 09/01/2025



 
La presente ordinanza sarà trasmessa ai Comuni interessati per la pubblicazione agli Albi Pretori ed 

ai giornali perché la riproducano nelle pagine locali.  

 

 

IL FUNZIONARIO TECNICO     IL DIRIGENTE 

       (Dott. Ing. Monica Ulissi)          (Dott. Ing. Roberto Vagnozzi) 

              Documento informatico firmato digitalmente              Documento informatico firmato digitalmente 

Ex DPR n. 445/2000 e D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate.                                  Ex DPR n. 445/2000 e D.Lgs. n. 82/2005 e norme collegate. 

        Sostituisce il documento cartaceo firmato in autografo           Sostituisce il documento cartaceo firmato in autografo 

 

 

 

 

 

Protocollo n. 930 del 09/01/2025


